
PTC-ACI - 14042024
( relativo ao Processo 44882024 )
Código de validação: 8FB22BDC3E

Processo Administração Nº 4488/2024

Assunto Pagamento do DANFE nº 31 (R$ 344,00)

Credores FELIPE FERREIRA DE TOLEDO (54.103.042/0001-87)

Unidade Solicitante Coordenadoria de Administração

Contratação Dispensa de Licitação Eletrônica - Contratação Direta nº 90003/2024

Objeto Aquisição de material permanente (TRIPÉ BANNER)

Notas de empenho/valor 2024NE000137 / R$ 344,00 / Ordinário, emitida em 01/08/2024 (FELIPE FERREIRA DE TOLEDO)

Valor a pagar R$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais)

 
Senhora Diretora da Secretaria Administrativo-Financeira,

 
Tratam os autos de análise e manifestação acerca da regularidade processual da solicitação de pagamento em

favor da empresa  FELIPE FERREIRA DE TOLEDO, conforme anexo  DESPACHO-CAD - 10242024   Download alternativo

Da análise da documentação acostada aos autos, conforme legislação pertinente, informamos: 
ITEM DA ANÁLISE SIM NÃO ANEXO

1
Dispensa (Relatório Final) / Publicação/ Recibo de
envio de informações do processo de contratação e do
contrato ao TCE

x  
RELATÓRIO DE DISPENSA

PUBLICAÇÃO DO AVISO NO PNCP
EXTRATO SINC_PROCEDIMENTO CONTRATAÇÃO

2 Nota de empenho x  

 Anexo do documento : PA
44882024 - 54.103.042 FELIPE

FERREIRA DE TOLEDO - CAD
(tripe).pdf ( Descrição: NOTA DE

EMPENHO)   Download alternativo

: DESPACHO-DG - 54972024   D

3
Documento Fiscal sem ateste, conforme Ato
Regulamentar nº 22/2022-GPGJ

x  

 Anexo do documento : NOTA
FISCAL Nº 31 - FELIPE

FERREIRA - TRIPE.pdf (
Descrição: NOTA FISCAL Nº 31 -

FELIPE FERREIRA - TRIPÉ)   Download
alternativo

4 Regularidades Fiscal e Trabalhista
4.1 Regularidade Receita Federal /INSS

x  

 Anexo do documento : SICAF.pdf ( Descrição:
SICAF) 

 Anexo do documento : Certidao
Negativa Pessoa Juridica.pdf (

Descrição: CERTIDAO

NEGATIVA PESSOA JURIDICA)   Download
alternativo

4.2 Regularidade FGTS
4.3 Regularidade Receita Estadual
4.4 Regularidade Receita Municipal

Assessoria Técnica da Administração

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro, São Luís / MA
CEP: 65.020-910 Telefone: 1692 e-mail: 37pjespsls@mpma.mp.br 1 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s 

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o 

em
 0

7 
de

 O
ut

ub
ro

 d
e 

20
24

 à
s 

17
:2

8 
h 

e 
co

nf
or

m
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 
P

T
C

-A
C

I-
14

04
20

24
, 

C
ód

ig
o 

de
 V

al
id

aç
ão

:
8F

B
22

B
D

C
3E

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3381054
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3342966
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=3408959
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393390&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393386&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3393386&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3479071&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477944&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477944&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477947&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://mpma.mp.br/autenticidade


 Anexo do documento : CERTIDAO
NEGATIVA ESTADUAL.pdf ( Descrição:

CERTIDÃO NEGATIVA ESTADUAL

 Anexo do documento : CERTIDAO FGTS.pdf

( Descrição: CERTIDÃO FGTS 

4.5 Regularidade Trabalhista

5
Declaração de manutenção das condições de
habilitação e qualificação exigidas na contratação

x  
DESPACHO-CAD - 10242024   Download

alternativo

 

 
 
6

OBSERVAÇÃO/PENDÊNCIAS

A Coordenadora de Administração no DESPACHO-CAD - 10242024   Download alternativo

 , assim se manifesta:

 
“Encaminhamos o presente processo a Vossa Senhoria, para
análise e manifestação acerca do pagamento da Notas Fiscal,
conforme informações abaixo: (…)

Valor Total: 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais).” 

7
DA CONCLUSÃO

Após análise, quanto à instrução dos autos, manifestamo-nos pela EXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO, uma vez
que há pendência no item 4.4.

Sendo o que nos cumpre informar, encaminhamos os autos para a deliberação das providências julgadas
cabíveis.

assinado eletronicamente em 07/10/2024 às 15:10 h (*)

SILVANA MARIA NASCIMENTO DE CARVALHO
ANALISTA MINISTERIAL
CONTABIL - CONTÁBIL

assinado eletronicamente em 07/10/2024 às 17:28 h (*)

ALBERT WEYDER MOUSINHO DA SILVA
ANALISTA MINISTERIAL

ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TECNICA DA ADMINISTRAÇÃO

Assessoria Técnica da Administração

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro, São Luís / MA
CEP: 65.020-910 Telefone: 1692 e-mail: 37pjespsls@mpma.mp.br 2 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s 

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o 

em
 0

7 
de

 O
ut

ub
ro

 d
e 

20
24

 à
s 

17
:2

8 
h 

e 
co

nf
or

m
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 
P

T
C

-A
C

I-
14

04
20

24
, 

C
ód

ig
o 

de
 V

al
id

aç
ão

:
8F

B
22

B
D

C
3E

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477948&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477948&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477948&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477949&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3477949&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=3481287&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://mpma.mp.br/autenticidade

